
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 83,512 83,000 512

特定資産受取利息 83,512 83,000 512

3,217,640 3,052,560 165,080

正会員受取会費 3,217,640 3,052,560 165,080

賛助会費受取会費 0 0 0

事業収益 356,378 1,763,755 △ 1,407,377

図書・教材等頒布収益 56,378 36,755 19,623

広告料収益 50,000 875,000 △ 825,000

参加費収益 250,000 852,000 △ 602,000

受取補助金等 4,224,000 4,810,000 △ 586,000

地域支合い事業補助金収益 150,000 150,000 0

若手高齢者組織化補助金収益 56,000 56,000 0

健康づくり補助金収益 80,000 80,000 0

新規会員加入促進補助金収益 100,000 100,000 0

活動推進員設置補助金収益 3,838,000 4,424,000 △ 586,000

受取助成金 556,760 631,240 △ 74,480

受取県社協助成金 86,760 41,240 45,520

受取共同募金助成金 470,000 590,000 △ 120,000

受取負担金 0 116,000 △ 116,000

受取市町村老連負担金 0 116,000 0

受取寄付金 0 0 0

受取災害義援金 0 0 0

雑収益 1,025 21,546 △ 20,521

受取利息 25 46 △ 21

雑収益 0 0 0

会員章頒布金収益 1,000 21,500 △ 20,500

経常収益計  8,439,315 10,478,101 △ 2,038,786

(2)  経常費用 0

事業費 6,902,003 9,096,821 △ 2,194,818

給料手当 4,320,348 4,322,174 △ 1,826

旅費交通費 387,456 894,815 △ 507,359

通信運搬費 198,083 256,792 △ 58,709

消耗品費 184,463 545,163 △ 360,700

印刷製本費 236,374 1,255,918 △ 1,019,544

賃借料 676,157 883,351 △ 207,194

諸謝金 39,000 110,000 △ 71,000

支払負担金 100,120 100,752 △ 632

支払助成金 630,000 520,000 110,000

手数料 43 238 △ 195

参加費 14,009 8,051 5,958

雑費 115,450 199,567 △ 84,117

会員章頒布購入費 500 0 500

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科       　　目

受取会費



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科       　　目

管理費 2,751,408 2,718,354 33,054

給料手当 1,436,652 1,434,826 1,826

会議費 986 6,470 △ 5,484

旅費交通費 521,538 511,839 9,699

通信運搬費 27,286 3,095 24,191

消耗品費 2,000 3,698 △ 1,698

印刷製本費 2,000 10,784 △ 8,784

賃借料 49,787 43,378 6,409

支払負担金 494,880 496,248 △ 1,368

参加費 37,991 33,949 4,042

雑費 2,299 16,625 △ 14,326

手数料 45,221 28,038 17,183

支払手数料 130,768 129,404 1,364

支払寄付金 0 0 0

経常費用計 9,653,411 11,815,175 △ 2,161,764

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,214,096 △ 1,337,074 122,978

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 △ 1,214,096 △ 1,337,074 122,978

２. 経常外増減の部 0

経常外収益

過年度損益修正益

過年度損益修正益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

経常外費用

過年度損益修正損

過年度損益修正損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,214,096 △ 1,337,074 122,978

一般正味財産期首残高 81,113,927 82,451,001 △ 1,337,074

一般正味財産期末残高 79,899,831 81,113,927 △ 1,214,096

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 79,899,831 81,113,927 △ 1,214,096

特定資産評価損益等



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

公１事業会計 公２事業会計 共　　通 小　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 0 83,512 0 83,512 0 0 83,512

特定資産受取利息 0 83,512 83,512 0 0 83,512

0 0 0 0 0 3,217,640 3,217,640

正会員受取会費 0 0 0 0 0 3,217,640 3,217,640

事業収益 0 300,000 0 300,000 56,378 0 356,378

図書・教材等頒布収益 0 0 0 0 56,378 0 56,378

広告料収益 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000

参加費収益 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000

受取補助金等 880,000 2,386,000 0 3,266,000 0 958,000 4,224,000

地域支合い事業補助金収益 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

若手高齢者組織化補助金収益 0 56,000 0 56,000 0 0 56,000

健康づくり補助金収益 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000

新規会員加入促進補助金収益 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

活動推進員設置補助金収益 650,000 2,230,000 0 2,880,000 0 958,000 3,838,000

受取助成金 290,000 266,760 0 556,760 0 0 556,760

受取県社協助成金 0 86,760 0 86,760 0 0 86,760

受取共同募金助成金 290,000 180,000 0 470,000 0 0 470,000

受取共同募金配分金収益 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0

受取市町村老連負担金 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

受取災害義援金 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 25 25 1,000 0 1,025

受取利息 0 0 25 25 0 0 25

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

会員章頒布金収益 0 0 0 0 1,000 0 1,000

経常収益計  1,170,000 3,036,272 25 4,206,297 57,378 4,175,640 8,439,315

(2)  経常費用

事業費 1,721,050 5,178,117 0 6,899,167 2,836 0 6,902,003

給料手当 975,000 3,345,000 0 4,320,000 348 0 4,320,348

旅費交通費 47,780 339,550 0 387,330 126 0 387,456

通信運搬費 90,612 105,794 0 196,406 1,677 0 198,083

消耗品費 104,844 79,619 0 184,463 0 0 184,463

印刷製本費 115,316 121,058 0 236,374 0 0 236,374

賃借料 242,957 433,188 0 676,145 12 0 676,157

諸謝金 36,000 3,000 0 39,000 0 0 39,000

支払負担金 0 100,000 0 100,000 120 0 100,120

支払助成金 0 630,000 0 630,000 0 0 630,000

手数料 0 0 0 0 43 0 43

参加費 0 14,000 0 14,000 9 0 14,009

雑費 108,541 6,908 0 115,449 1 0 115,450

会員章頒布購入費 0 0 0 0 500 0 500

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科       　　目
公益目的事業会計 その他

（相互扶
助事業）

法人会計 合　　計

受取会費



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

公１事業会計 公２事業会計 共　　通 小　計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科       　　目
公益目的事業会計 その他

（相互扶
助事業）

法人会計 合　　計

管理費 0 0 0 0 0 2,751,408 2,751,408

給料手当 0 0 0 0 0 1,436,652 1,436,652

会議費 0 0 0 0 0 986 986

旅費交通費 0 0 0 0 0 521,538 521,538

通信運搬費 0 0 0 0 0 27,286 27,286

消耗品費 0 0 0 0 0 2,000 2,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 2,000 2,000

賃借料 0 0 0 0 0 49,787 49,787

支払負担金 0 0 0 0 0 494,880 494,880

参加費 0 0 0 0 0 37,991 37,991

雑費 0 0 0 0 0 2,299 2,299

手数料 0 0 0 0 0 45,221 45,221

支払手数料 0 0 0 0 0 130,768 130,768

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 1,721,050 5,178,117 0 6,899,167 2,836 2,751,408 9,653,411

△ 551,050 △ 2,141,845 25 △ 2,692,870 54,542 1,424,232 △ 1,214,096

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 551,050 △ 2,141,845 25 △ 2,692,870 54,542 1,424,232 △ 1,214,096

２. 経常外増減の部

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正益 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正損 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正損 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 551,050 941,845 △ 25 1,492,870 △ 55,042 △ 1,437,828 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 1,200,000 0 △ 1,200,000 △ 500 △ 13,596 △ 1,214,096

一般正味財産期首残高 0 80,000,000 0 80,000,000 20,500 1,093,427 81,113,927

一般正味財産期末残高 0 78,800,000 0 78,800,000 20,000 1,079,831 79,899,831

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0

配分金 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 78,800,000 0 78,800,000 20,000 1,079,831 79,899,831

※公益法人は、活動全体における公益目的事業活動の割合が50％以上でなければならない。令和元年度　71％。

評価損益等調整前当期経常増減額

特定資産評価損益等

当期経常外増減額


